
LICITAÇÃO 016/2021
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

016/2021
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048481 – FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

08/06/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, PROTEÇÃO,
LIMPEZA, FERRAMENTAS, LUBRIFICANTE E MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM
UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA DESTE MUNICIPIO, COORDENADOS

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Referê
ncia

R$ 344.108,94
Adjudi
cado

R$ 273.888,54

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

03/08/2021
15:34

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-016-2021/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2QDNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2QDNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2QDNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

03/08/2021
15:35

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
03/08/2021

15:36

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
03/08/2021

15:37

5 EDITAL  EDITAL
26/05/2021

14:35

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
26/05/2021

14:36

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DO CONTRATO
26/05/2021

14:41

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ORÇAMENTO ESTIMADO
26/05/2021

14:42

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
07/02/2022

12:58

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
26/05/2021

15:11

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
26/05/2021

14:43

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
26/05/2021

14:43
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO  ADITIVOS

20.218.175/0001-87
L. TADEU S. DE ARAUJO

FILHO
R$ 10.079,00  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ITNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ITNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ITNzUTMfFjM4AzMw81czF2XzNXYfN3ch1SMyAjMfZTMw8VRQ9VY0F0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzM2MTNx8VMygDMzAzXzNXYf1yXxIDMy8lNxAzXvF2YhNWakVnakF0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5AzNzUTMfFjM4AzMw81czF2XxIDMy8lNxAzXvF2Yhd2bs9Wbvh0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMTNzQTMfFjM1AjNy81czF2XTFkUJVERBN0TS91UBNURQ9VMyAjMtYTMw81TDlkTPJFVFxURf9UQHVkUQ9FTBRVSEV0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDM2MDNx8VMyUDM2IzXzNXYfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMyEDN0EzXxITNwYjMfN3ch91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMwIDN0EzXxITNwYjMfN3ch9VRU5URJJUTB91TJVUTfFkWFBVTJx0XN91TEFUTJR1UF91TU5URNF0QS90LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/wTEFUTJR1UFByTU5URNF0hDL1T
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1gTNyEzXyIjMwcDMflzNyAzXwUDM1QzMwEzX3AjMwIjMwIzXf91XfN3ch91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1gTNyEzXyIjMwcDMflzNyAzXwUDM1QzMwEzX3AjMwIjMwIzXf91XfN3ch91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YERQ5yMwETM1EzXxITNwYjMfN3chFjMwITL2EDMfVEUf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4EzM0QTMfFjM1AjNy8FNycjMfBDM1MDM1kDMfZjM1ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf91X2EDMfVEUf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIDNzQDNx8VMyUDM2IzXzNXYfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1QTN3EzXyIjMwcDMfN3ch91czF2XPhETJZ0XPpUVBJVQfVERfN1XVVERBR1XM9lM2EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvIjNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyUTNxkDMfJjM4AjMw81Xf91czF2Xf91TaFkUQ91TIxUSG91TKVVQSF0XFR0XT9VVFRUQU9FTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyUTNxkDMfJjM4AjMw81Xf91czF2Xf91TaFkUQ91TIxUSG91TKVVQSF0XFR0XT9VVFRUQU9FTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwcjM5AzXyIDOwIDMf91Xf91XzNXYf91Xf9lUPxUQW91TIxUSG91TKVVQSF0XFR0XT9VVFRUQU9FTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwcjM5AzXyIDOwIDMf91Xf91XzNXYf91Xf9lUPxUQW91TIxUSG91TKVVQSF0XFR0XT9VVFRUQU9FTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ


PARTICIPANTES:

83.581.959/0001-95 JOAO A.B. FERREIRA-EPP R$ 45.801,72  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

34.039.197/0001-94 COELHO E MARTINS LTDA R$ 40.409,80  CONTRATO.PDF

20.905.298/0001-96
ALL NORTE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO EIRELI
R$ 7.451,20  CONTRATO.PDF

26.483.292/0001-54
IR COMERCIO & SERVIÇOS

EIRELI-ME
R$ 11.100,00  CONTRATO.PDF

20.204.978/0001-82
MBR COMERCIO DE MATERIAIS

LTDA
R$ 51.298,80  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

19.061.289/0001-87
MARES SERVICOS E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 32.611,88  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

18.274.923/0001-05
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE

SEGURANCA LTDA  EPP
R$ 36.934,24  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

11.523.678/0001-75 FS SUPRIMENTOS EIRELI R$ 2.606,00  CONTRATO.PDF

07.065.479/0001-93
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO –

EPP
R$ 35.595,90  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMzMxUzNx8lMyIDM3AzXzNXYfN3ch9VQSlURSJVRG9lQfF0XPF0TK9VM2EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvEjNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDM2MDOw8lMygDMyAzXf91Xf91czF2Xf91Xf91TaFkUQ9VM2EzXPRVQSRlTPN0XBJVSFJlUFZ0XC9VQf9UQPp0Xf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDM2MDOw8lMygDMyAzXf91Xf91czF2Xf91Xf91TaFkUQ9VM2EzXPRVQSRlTPN0XBJVSFJlUFZ0XC9VQf9UQPp0Xf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNzYTN4AzXyIDOwIDMf91Xf91Xf91czF2Xf91Xf9lUPxUQW9VM2EzXPRVQSRlTPN0XBJVSFJlUFZ0XC9VQf9UQPp0Xf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNzYTN4AzXyIDOwIDMf91Xf91Xf91czF2Xf91Xf9lUPxUQW9VM2EzXPRVQSRlTPN0XBJVSFJlUFZ0XC9VQf9UQPp0Xf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNycDN3EzXyIjMwcDMfN3ch91czF2XBREVM91UOlEVSFUTfV0XPhETF90Qf9FM2EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvAjNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yMwEDN3EzXyIjMwcDMfN3ch9VSMVkUJV0XPF0QVJFVT50TD9VRE91UJFUSSVEVB10XFRlUP50XMxUQf9VO1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvkTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyIDNycTMfJjMyAzNw81czF2XzNXYf1yXF10Xt8VSMVkUJV0XT90QJZlUFN1Xm81TJNkUF10TD9lUJ9FO1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvgTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMyUTM3EzXyIjMwcDMfN3ch91czFWLf9USDJVRN90QfJlQN91N1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvcTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5MjNwgTMfJjM4ATMw8VMflyMwADKf91Xf91XzNXYf91XPpVQSB1XF1ULBREVM91UJFUSSVEVB10XFR0XPl0QSVUTPN0XSJUTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5MjNwgTMfJjM4ATMw8VMflyMwADKf91Xf91XzNXYf91XPpVQSB1XF1ULBREVM91UJFUSSVEVB10XFR0XPl0QSVUTPN0XSJUTf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOxYDM2EzXyIjMwcDMfN3ch9VSMVkUJV0XQlUVRV0XFR0XPl0QSVUTPN0XF91UPNUSWJVRT91UFJVQN9lN1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvYTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gREBlL3QDN0cTMfJjM4ATMw81Xf91XzNXYf91XPpVQSB1XfZTNx81TUFkUU50TD91UPNUSWJVRT91UFJVQN91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gREBlL3QDN0cTMfJjM4ATMw81Xf91XzNXYf91XPpVQSB1XfZTNx81TUFkUU50TD91UPNUSWJVRT91UFJVQN91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM0ETN1EzXyIjMwcDMfN3ch91UPRlTF1UQQlUVRV0XMV1UfJVRUNVQN9VN1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvUTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO1cjM3EzXyIDOwEDMf91Xf91XzNXYf91czF2Xf91XPpVQSB1XMV1USVEVTFUTf91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO1cjM3EzXyIDOwEDMf91Xf91XzNXYf91czF2Xf91XPpVQSB1XMV1USVEVTFUTf91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1MzM3EzXyIDOwEDMfFjMtYTMf91UTF0XTNVQf1yXfJ1TMFkVfxUVTJVRUNVQN91TWlEVJRUQfJzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yN1MzM3EzXyIDOwEDMfFjMtYTMf91UTF0XTNVQf1yXfJ1TMFkVfxUVTJVRUNVQN91TWlEVJRUQfJzLvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYjMxQTNx8lMyIDM3AzXzNXYflETFJVSF91UPRlTF1USSBVVT91UG9FN1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvQTNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzEzM1EzXyIjMwcDMf9GZh5WazNXYt8GZpdWayJ3bj91TTNVVHVkTF10XJZVQE9lTBZlUP1USE91M1EzXPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LwUDM2UTNz8SM4QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvMTNxAiTg8EVBJFVO90Q

